Ф Н П Р

Региональный союз
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2016

                           №  6-2
г. Иваново

Об исполнении постановления
Совета ИОООП от 26.11.2014 № 17-1
«О задачах профсоюзных организаций
при проведении специальной оценки условий труда»
В соответствии с пунктами 4.20.2, 4.20.6 Устава Регионального союза «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»
Президиум
Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Принять к сведению информацию об исполнении постановления Совета ИОООП от 26.11.2014 № 17-1 «О задачах профсоюзных организаций при проведении специальной оценки условий труда».
2. Технической инспекции труда, членским организациям продолжить работу:

по осуществлению профсоюзного контроля за соблюдением работодателями Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»;
по разъяснению членам профсоюзов законодательства о специальной оценке условий труда и ее возможные последствия, порядка проведения специальной оценки условий труда, и прав работников на участие в ней;
по оказанию содействия членам профсоюзов в опротестовании результатов специальной оценки условий труда и восстановлению нарушенных прав;
по мониторингу правоприменительной практики и выработке предложений по совершенствованию нормативных правовых актов.
3. Рекомендовать профсоюзным организациям включать
в коллективные договоры графики проведения специальной оценки условий труда.